
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 159 del 21-04-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 159 
del 21-04-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO PER ISTRUTTORE 
TECNICO PRESSO IL COMUNE DI SARCEDO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Visto il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 

126/2014; Visto il D.Lgs. n° 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n° 165/2001; 

Visto il DPR  487/1994; 

Visto in particolare il co. 1 dell’art. 30 del D.LGS. n° 

165/2001; Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 3 del 22.01.2020, esecutiva ai sensi di Legge, /con 

cui è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020/2022, in attuazione a quanto 

previsto dall’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. n° 198/2006; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 09/12/2021 avente ad oggetto “piano 

triennale dei fabbisogni 2022-2024. Verifica delle eccedenze. Dotazione organica” che prevede per 

l’anno 2022 l’assunzione di un istruttore tecnico di categoria C; 

 

Visto il “Regolamento per il reclutamento del personale dipendente del Comune” vigente; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 21/02/2022, di indizione della prova selettiva e di 

approvazione del relativo bando; 
 

Verificato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 14/04/2022 ed atteso, 

pertanto, che si rende necessario nominare la Commissione Esaminatrice, composta da funzionari in 

possesso delle necessarie competenze, per la valutazione dei candidati; 

 

Dato atto che l’ammissione dei candidati e la conferma dei dati delle prove scritte, viene disposta dal 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 159 del 21-04-2022 

Segretario Generale, così come disposto dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 

Visto l'art. 89, comma 2, lettera d), comma 3, comma 4 e comma 5 del Nuovo Testo Unico degli Enti 

Locali, approvato con D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

Acquisite le disponibilità dei Commissari di Concorso e ritenuto di dover procedere con la nomina  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina della Commissione del concorso di cui 

all’oggetto per come segue: 

 
- Dott. Giuseppe Taibi Segretario Generale del Comune di Sarcedo 

Presidente della Commissione di Concorso  

- Dott.ssa Susanna Gioppo Istruttore Direttivo Area Tecnica presso il Comune di Sarcedo 

Membro esperto 

- Dott.ssa Laura Bassan  Istruttore tecnico presso il Comune di Sarcedo 

Membro esperto 

 
Ritenuto altresì di dover affidare la funzione di segretario della insedianda Commissione alla 

dipendente di ruolo Ballardin Maria Luisa, Istruttore Amministrativo di Cat. C presso il Comune di 

Sarcedo; 

 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale; 

 

Dato atto che, trattandosi di personale interno, per l’espletamento della funzione di commissario di 

concorso, non spetta alcuna indennità; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1) di nominare, quali componenti della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per 

esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore tecnico cat.C1 a tempo pieno ed indeterminato  

 

 
 Dott. Giuseppe Taibi Segretario Generale del Comune di Sarcedo, Presidente della 

Commissione di Concorso  

 

 
 Dott.ssa Susanna Gioppo Istruttore Direttivo Area Tecnica presso il Comune di Sarcedo, 

Membro esperto 

 

 Dott.ssa Laura Bassan Istruttore tecnico presso il Comune di Sarcedo, Membro esperto 

 

 
di chiamare alla funzione di segretario la dipendente di ruolo Maria Luisa Ballardin, Istruttore 

amministrativo, Cat. C presso il Comune di Sarcedo; 

 

 di prevedere che i curriculum dei commissari dovranno essere pubblicati nell’apposita 

sezione del Concorso in Amministrazione Trasparente, Sezione Bandi di concorso; 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 159 del 21-04-2022 

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giuseppe Taibi; 

 
 

 

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Taibi Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 159 del 21-04-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 159 del 21-04-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO PER ISTRUTTORE 
TECNICO PRESSO IL COMUNE DI SARCEDO 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Revrenna Monica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


